
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА 0Р0СПУУБУЛУКЭТИН
«еймекеен ул ууи а  (о р о й у о н а )»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

(МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»)

ул. Коммунистическая 15, пос. Усть-Нера, Оймяконский район, Республика Саха (Якутия), 678730; 
телефон: 8(41154) 2-24-39, 2-15-89 факс: 8(41154) 2-01-62; e-mail:nera.uo@gmail.com, http://oymuo.moy.su// 

ОКПО 02123959, ОГРН 1021400791554, ИНН/ БИК 1420001778/049805001

от 14.03.2022 г.
Приказ №

п. Усть-Нера

О соблюдении мер безопасности при проведении массовых мероприятий с участием детей

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 
05.03.2022 года № 01-03/423 «О соблюдении мер безопасности при проведении массовых 
мероприятий с участием детей», в целях предупреждения дальнейшего распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению, что приказ Министерства образования и науки Республики Саха 
(Якутия) от 25.01.2022 № 01-03/113 «О запрете выезда организованных групп детей за 
пределы района и республики» считается утратившим силу.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. При проведении массовых мероприятий обеспечить соблюдение пункта 6 Указа Главы 

Республики Саха (Якутия)» от 28.02.2022 № 2314 «О режиме повышенной готовности на 
территории Республики Саха (Якутия) и мерах по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в Республике Саха (Якутия) в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2.2. При направлении организованных групп детей за пределы республики, МО «Оймяконский 
улус (район)» обеспечить соблюдение требований санитарно-эпидемиологических норм 
согласно действующему законодательству.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Т.И. Николаева

С приказом ознакомлены:

mailto:nera.uo@gmail.com
http://oymuo.moy.su//

